[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________                          с. Михайловка                                  № ______________
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.06.2012 г. № 509-па «Об утверждении
Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении
 администрации Михайловского муниципального района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.06.2012 г. № 509-па «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Михайловского муниципального района» (далее-Постановление) следующего содержания:
1.1. В Разделе 2 п.8 изложить в новой редакции следующего содержания:
«В целях формирования смет учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год учреждения составляют обоснования (расчеты) плановых сметных показателей. В случае если муниципальный правовой акт о бюджете администрации Михайловского муниципального района утверждается на один финансовый год и плановый период, учреждения составляют обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на очередной финансовый год и годы планового периода».

1.2. Раздел 3п.2 дополнить:

-изменения объемов сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей и направляются главному распорядителю бюджетных средств.
1.3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
1.4. Приложение № 2 признать утратившим силу

1.5. Приложение № 3 считать приложением № 2 и изложить его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению .
2. Настоящие постановление применяется при составлении, утверждении и ведении сметы муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Михайловского муниципального района начиная с составления, утверждения и ведения сметы на 2018 год (плановый период 2019 и 2020 годов).
3. Управлению учета и отчетности (Соловьянова) довести данное постановление до подведомственных учреждений.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов
1
2